
Diário   Oficial Página 116   17 de Novembro de 2021 Nº 28.125
<END:1296612:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1296535:116>

EXTRATO DE ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021
ATA DE RP Nº 013/2021 SOB GESTÃO DO FUNDO NACIONAL

DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, 
DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE) EM ATENDIMENTO 
ÀS UNIDADES ESCOLARES CONFORME TERMO DE COMPROMISSO 
PAR N. 202103209-4 CELEBRADO ENTRE O FUNDO NACIONAL 
DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO E ESTA PREFEITURA 
MUNICIPAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES 
E CONDIÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Data do 
aviso de intenção: 21/10/2021. Data da autorização FNDE: 21/10/2021. 
AUTORIZAÇÃO FNDE: N. 916/2021. Aceite da empresa: 21/10/2021. 
EMPRESA: MAN LATIN AMÉRICA IN. E COMÉRCIO DE VEÍCULOS-LT-
DA, CNPJ 06.020.318/0001-10, em 12/11/2021. TOTAL GERAL ADERIDO: 
R$ 317.900,00.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - Pregoeira
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1296535:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1296626:116>

TERMO DE ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 21/2021 
Tomada de Preços nº. 05/2021, Processo Administrativo nº 70/2021. 
GERENCIADORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO 
NORTE-MT. EMPRESA: CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME, inscrita 
no C.N.P.J./MF sob o n.º 18.363.482/0001-00. OBJETO: O presente termo 
aditivo acresceu ao valor do objeto R$ 210.719,24 (Duzentos e dez mil e 
setecentos e dezenove reais e vinte quatro centavos), Com fundamento no 
Princípio da Continuidade do Serviço Público, e considerando os motivos 
supervenientes ocorridos durante a execução da obra, conforme justificati-
vas técnicas anexas e seu memorial descritivo tem por objetivo fixar normas 
específicas para a Reforma e Ampliação da Prefeitura Municipal de Porto 
Alegre do Norte/MT, implantada em um terreno com 4.125,00M2, localizado 
no Município de Porto Alegre do Norte/MT, a este termo fez-se necessário 
o presente aditivo contratual com o intuito de acrescer os quantitativos do 
contrato avençado no município, de modo a complementar a seqüência do 
objeto do contrato. Destarte que o presente aditivo é faculdade prevista 
em lei, cuja mesma autoriza acréscimo de 50% (cinqüenta por cento) do 
valor inicial atualizado do contrato, podendo a Administração impô-la ao 
contratado na avenca do instrumento contratual.

DATA DA ASSINATURA: 16/11/2021.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1296626:116>

<BEGIN:1296680:116>

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 45/2021.
FUNDAMENTO: Processo de Administrativo nº 152/2021 Pregão Presencial 
nº 15/2021, ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2021, 
ORIGINADO DA LICITAÇÃO FEITA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUERENCIA/MT, na Modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº07/2021.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO EIRELI, inscrita 
no C.N.P.J sob o nº 07.489.111/0001-52
VALOR TOTAL R$ 775.500,00 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO MIL 
E QUINHENTOS REAIS).
OBJETO: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
ASFALTICOS, PARA ASFALTAMENTO DA RUAS DA CIDADE  PORTO 
ALEGRE DO NORTE/MT, PARA ATENDER UMA DEMANDA DA 
SECRETARIA  MUNICIPAL DE  VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS DE PORTO 
ALEGRE DO NORTE/MT.
VIGÊNCIA: Prazo de vigência contados a partir da assinatura da mesma 
16/11/2021 Ate 16/11/2022.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1296680:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1296662:116>

                                             AVISO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS
PROCESSO LICITATORIO  Nº 811/2021
PREGÃO PRESENCIAL 044/2021
MODALIDADE ADESÃO

O Município de Santa Terezinha, Estado de Mato Grosso, Pessoa 
Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Rua 
25, s/nº, Bairro Centro, nesta cidade, inscrito no C.N.P.J./MF sob o n° 
15.031.669/0001-18, mediante processo de licitação pregão 044/2021 
modalidade carona para formalizar a adesão a Ata de Registro de Preços nº 
028/2021 originada do processo Pregão eletrônico nº 01/2021, modalidade 
Registro de Preços. tendo como órgão gerenciador a prefeitura municipal 
de Canabrava do Norte/MT. que tem por objeto a Contratação de empresa 
especializada com vistas à prestação de serviços de Diagnóstico Labo-
ratoriais de Análise Clínica e Anatomia Patológica e Citopatologia 
aos usuários do SUS do município de Santa Terezinha, para atender às 
necessidades Secretaria Municipal de Saúde .
com a empresa: UNIVIDAS LABORATÓRIO CLINICO EIRELI inscrita no 
CNPJ Nº 06.255.313/0001-77. Com os 61 itens de exames da ata no valor 
R$ 479.125,00 (quatrocentos e setenta e nove e cento e vinte cinco reais) 
Não havendo interposição de recurso, o objeto da licitação será adjudicado  
e homologada a proponente acima mencionada. licitacaostz@gmail.com 
Santa Terezinha-MT, 12 de  novembro  de 2021.Admilson dos santos 
gomes- pregoeiro
<END:1296662:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1296569:116>

AVISO DE RESULTADOPROCESSO ADMINISTRATIVO 
067/2021PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2021 -SRP.O Município de 
Santo Antônio do Leverger, através da sua Pregoeira Oficial, torna público 
o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 019/2021 objeto o 
objetivando  o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, CAMISAS, BONÉS, UNIFORMES, 
MASCARAS, MOCHILAS, AVENTAL, JALECOS  , PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 
DO LEVERGER - MT. Na sessão pública realizada no dia às 08h00min do 
dia 16 de novembro de 2021.Nesta a LEIDE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE CONFECÇÕES EIRELLI  inscrita no CNPJ sob o n° 12.309.536/0001-
72  sagrou-se vencedora na fase de lance referente ao ITEM 01 com o 
valor de R$ 14,00 (quatorze reais) valor do item, ITEM 02 com o valor de 
R$ 17,30 (dezessete reais e trinta centavos) valor do item, ITEM 03 com 
o valor de R$ 13,90 (treze reais e noventa centavos) valor do item, ITEM 
04 com o valor de R$ 19,00 (dezenove reais) valor do item, ITEM 05 com 
o valor de R$ 28,70 (vinte e oito reais e setenta centavos) valor do item, 
ITEM 012 com o valor de R$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) valor do 
item, a empresa FIBRATEX COMERCIAL EIRELI-EPP inscrita no CNPJ 
sob o n° 02.889.493/0001-98  ITEM 07 com o valor de R$ 64,00 (sessenta 
e quatro reais) valor do item, ITEM 08 com o valor de R$ 80,50 (oitenta 
reais e cinquenta centavos) valor do item, ITEM 09 com o valor de R$ 79,50 
(setenta e nove reais e cinquenta centavos) valor do item, ITEM 010 com o 
valor de R$ 17,15(dezessete reais e quinze centavos) valor do item, ITEM 
011 com o valor de R$ 17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos) valor 
do item, a empresa SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA-EPP inscrita 
no CNPJ sob o n°08.711.005/0001-34 ITEM 06 com o valor de R$ 119,00 
(cento e dezenove reais) valor do item, ITEM 013 com o valor de R$ 11,50 
(onze reais e cinquenta centavos) valor do item, ITEM 014 com o valor de 
R$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos) valor do item, ITEM 015 
com o valor de R$ 25,00(vinte e cinco reais ) valor do item, ITEM 016 com o 
valor de R$ 47,20 (quarenta e sete reais e vinte centavos) valor do item,  os  
licitantes  abdicaram do  interesse de apresentar o recurso. Santo Antônio 
do Leverger - MT,16 de novembro de 2021.Lidiane Batista de Rezende 
Pregoeira Port.037/GP/2021.
<END:1296569:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1296537:116>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO Nº 018/2020 
Contratante: Prefeitura Municipal de Sinop. Contratada:  Minas Mato 
Grosso Construtora Ltda., pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n.º 
23.801.553/0001-49 Objeto: Rescisão Unilateral ao contrato nº. 018/2020, 
que tem como objeto a “Contratação de empresa especializada em serviços 
de engenharia para implantação de pavimentação asfáltica, drenagem de 
águas pluviais, sinalização viária e passeio público com acessibilidade no 
perímetro urbano de Sinop-MT - trecho: Avenida Bruno Martini (parcial) 
”, em conformidade com a Concorrência Pública n.º 008/2019. Data da 
Assinatura: 12/11/2021 - Assina: Roberto Dorner - Prefeito Municipal de 
Sinop
<END:1296537:116>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


